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Den eksterne Ressursgruppa til Helgelands Sykehuset, synsing 

rundt ansatte sier opp ved Ett nytt sykehus plassert midt på 

Helgeland. 

 

 
Ressursgruppa ble opprettet av tidligere styreleder/direktør og deler av nåværende/daværende 

administrasjon i Helgelands Sykehuset (HSYK), i Mosjøen 3. desember 2018 la de frem sin «foreløpig 

rapport», en anbefaling/konklusjon om hvordan fremtidig sykehusstruktur på Helgeland skal være, 

denne rapport kommer som resultat av fem fellesmøter og interne møter med utvalgte personer fra 

Helgelandssykehuset (HSYK). 

 

Fakta sjekk av «dersom sykehuset lokaliseres et annet sted» i ressursgruppas rapport: 
Påstanden er som følger i punkt 5,4: 

 

Ressursgruppa påstår i sin rapport at – «En slik lokalisering innebærer også at alt eksisterende 

personell på sykehusene enten må flytte eller pendle langt, noe som øker risikoen for at de finnes 

seg jobb et annet sted utenfor regionen».  

Denne påstanden er ikke forsøkt underbygd med data, undersøkelser og lignende men den 

fremstår som kun en påstand. 

Det finnes mange eksempler som strider mot denne påstand innen statlig forvaltning, innen helse 

sektoren kan vi nevne: 

I 2015 ble et nytt felles sykehus for Østfold etablert på «landsbygda på stedet Kalnes», dette 

erstattet de fem ganske komplette sykehusene: Sarpsborg, Fredrikstad, Veum (psykiatri), Askim og 

Halden, spesielt ble mange arbeidsplasser berørt i Fredrikstad. 

Vi ser på statistikk fra SSB effekten for spesielt den gammel vertskommune til det største sykehuset 

som var i Fredrikstad, og frem til nytt sykehus stod ferdig på et sted som for urbanistene måtte 

betone seg som midt i periferien, eller omgjort til våre forhold Holandsvika eller Leirosen, Kalnes 

Sykehus ligger i Sarpsborg kommune, og det stod ferdig og kom i drift senhøsten 2015. 

Vi hentet ut siste tilgjengelige statistikk på antall ansatte som jobber i statlig forvaltning, sortert etter 

bosted innen helse-sosiale tjenester, hovedsakelig blir dette i praksis ansatte i helseforetakene. 

Tabellen viser at det fortsatt jobber over 2500 ansatte i Fredrikstad som var gammel 

vertskommune for sykehuset. 

Flyttingen er knapt merkbart i bostedskommunene to år etter, ny vertskommune som er Sarpsborg 

merker knapt økning i ansatte relatert til sykehuset. 

Reisetid til nytt arbeidssted vil selvfølgelig være relevant. 

Fredrikstad- Kalnes, ca. 20 km eller 20 min med bil, 32 til 47 min med kollektiv transport. 

Moss - Kalnes ca. 30 km eller 26 min med bil, 30 min med kollektiv transport. 

Halden – Kalnes, ca. 34 km eller 27 min med bil, ca. 60 min med kollektiv transport. 



Se vi dette opp mot at det er ett annet trafikk bilde i Østfold en her på Helgeland, hvor Østfold i 

perioder har mye større trafikk og kø som kan skape utfordringer for bil og buss. Så vil tiden 

pendleren bruke i bil, buss eller tog  ikke være vesentlig forskjellig fra Kalnes, med en plassering av 

nytt sykehus ved Holandsvika, ved Helgelandskrysset, eller annet sted ved geografisk og 

transportmessig midtpunkt i aksen mellom Mosjøen og Sandnessjøen. 

 

Konklusjonen er at de ansatte følger med på flyttelasset uten å endre bostedsadresse. 

 

Faren for oppsmuldring av kompetansemiljø virker å være svært overdrevet fra Ressursgruppen til 

HSYK. Vi mener derfor at dette elementet kan ses bort ifra i ressursgruppas rapport. 
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